Протокол № 1
собрания добровольной народной дружины
21.05.2019                                                                                                   с.п. Сентябрьский

Место проведения: администрация с.п. Сентябрьский
Время начало:         19 часов 30 минут
Проводил: Заместитель глава сельского поселения Сентябрьский М.А. Надточий
Присутствовали:
Старший участковый уполномоченный полиции отдела полиции № 2 (дислокация посёлок Салым) ОМВД России по Нефтеюганскому району капитан полиции Рубаев Азамат Федорович
Секретарь – Л.Ю. Солдаткина
Командир ДНД – Гелетий Н.Н.
Состав ДНД:
- Фирсов Ю.Г.
- Киприянов В.Д.
- Жерновой К.Н.
- Лыфарь В.В.
- Сидоров А.М.
- Варисов Д.В.
- Дубынина А.А.
Приглашенные:
Директор НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» - Т.А. Сидорова
[bookmark: _GoBack]Директор НРМДОБУ «Детский сад «Солнышко» - О.В. Вдовина
Директор ДК «Жемчужина Югры» - С.О. Сидорова
Заведующая амбулаторией ВОП - С.Ш. Султангалиева
Повестка собрания:
1. Об эффективности взаимодействия добровольных народных дружин с ОМВД России по Нефтеюганскому району по профилактике правонарушений, в том числе участия членов НД в проводимых профилактических мероприятиях за 2018 год и первый квартал 2019 года.
Докладывает: Командир НД Гелетий Н.Н.
2. Разное.
Заседание открыл заместитель главы сельского поселения Сентябрьский М.А. Надточий, который ознакомил присутствующих с повесткой собрания.
По первому вопросу
- слушали командира НД сельского поселения Сентябрьский Н.Н. Гелетий. Сообщил о работе НД с.п. Сентябрьский:
За 2018 год в период с 01.01.2018 года по 31.12.2018 года для участия в охране общественного порядка привлекались 8 членов ДНД, число выходов на дежурство составило 44 дня, что соответствует 267 человеко-часам отработанным на охране общественного порядка.
Совместно с участковым проведены проверки общественных мест, скверов, а также мест, представляющих опасность (МКД, подготовленные под снос – дом № 11 и дом № 14 (5 выходов в 1 полугодии)) на предмет отсутствия посторонних лиц, 3 выхода на рейду по выявлению административных правонарушений совместно со специалистами Администрации поселения и участковым. Во взаимодействии с сотрудниками ОМВД принимали участие в обеспечении правопорядка  в общественных местах, в том числе при проведении массовых общегосударственных, поселковых, спортивных и культурно-зрелищных мероприятий, что составило 36 выходов. Совместно с участковым участвуют в составлении административных протоколов и раскрытии преступлений. Так, за 1 полугодие 2018 года при участии народных дружинников составлено 43 административных протокола.
Члены ДНД с.п. Сентябрьский принимают участие в публичных мероприятиях: публичные слушания, встречи с населением, день выборов, праймериз, в рейдах комиссии, выявляющей правонарушения.
         В данный момент ведется работа по привлечению заинтересованной молодежи в ряды добровольной народной дружины с.п. Сентябрьский. В 2018 году в народную дружину с.п. Сентябрьский вступило 2 человека.
В соответствии  с действующим  законодательством РФ, предусмотрено материальное стимулирование членов народной дружины в рамках государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «О государственной политике в сфере обеспечения межнационального согласия, гражданского единства, отдельных прав и законных интересов граждан, а также в вопросах обеспечения общественного порядка  и  профилактики  экстремизма,  незаконного  оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре в 2014-2020 годах»  на основании  соглашения от 28.09.2018 года №  219 и муниципальной программы «Профилактика правонарушений в отдельных сферах жизнедеятельности граждан в сельском поселении Сентябрьский на 2017-2020 годы» сумма материального стимулирования в 2018 году составила 20415,00 (двадцать тысяч четыреста пятнадцать рублей 00 копеек), в том числе за счет средств местного бюджета 6125,00 (шесть тысяч сто двадцать пять рублей 00 копеек), за счет средств окружного бюджета 14290,00 (четырнадцать тысяч двести девяносто рублей 00 копеек).
В первом квартале 2019 года привлекались 5 членов ДНД, число выходов на дежурство составило 12 дней.

Предложено составу НД признать работу НД с.п. Сентябрьский во взаимодействии с ОМВД Нефтеюганского района и ОМСУ удовлетворительной, продолжить взаимодействие и проголосовать за принятие информации к сведению
Голосовали 6 человек:
ЗА - 6
ПРОТИВ – 0
ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0
Решение: принято / не принято

Разное
1.
Слушали: заместителя главы с.п. Сентябрьский Надточий М.А.
Протоколом № 3 от 08.08.2018 года Заседания комиссии по профилактике правонарушений в ХМАО-Югре принято решение: п.1.2.2 Совместно с Департаментом здравоохранения ХМАО-Югры обеспечить обучение народных дружинников в части оказания первой медицинской помощи на базе медицинских учреждений и организаций и лечебных учреждений.
Слушали: командира Народной дружины Гелетий Н.Н. и дружинника Фирсова Ю.Г. сообщили, что на базе учреждений, где дружинники осуществляют свою деятельность обучение правилам оказания медицинской помощи проводится, однако, предложили провести одно практическое занятие по указанной теме.
Слушали: директора НРСМОБУ «Сентябрьская СОШ, депутат Совета депутатов 4 созыва Сидорову Т.А., предложила практическое занятие провести на базе НРМОБУ «Сентябрьская СОШ»
2.
Слушали: командира Народной дружины Гелетий Н.Н., предложил исключить из состава НД с.п. Сентябрьский Лыфарь В.В. в связи с плотным графиком работы и невозможностью оказывать помощь Администрации поселения и взаимодействовать с ОМВД Нефтеюганского района по вопросам охраны общественного порядка.

Голосовали 6 человек:
ЗА - 6
ПРОТИВ – 0
ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0
Решение: принято / не принято
Решение:
1. Информацию по первому вопросу принять к сведению. Признать работу НД с.п. Сентябрьский во взаимодействии с ОМВД Нефтеюганского района и ОМСУ удовлетворительной. Продолжить работу по охране общественного порядка в с.п. Сентябрьский совместно с участковым уполномоченным полиции, оказывать содействие правоохранительным органам в их деятельности по пресечению, раскрытию, и расследованию преступлений,  участвовать в профилактической работе с лицами, склонными к совершению правонарушений.
2.  Провести практическое занятие по обучению дружинников с.п. Сентябрьский правилам оказания медицинской помощи на базе НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» в сентябре-октябре 2019 года.
3. Исключить из состава Народной дружины сельского поселения Сентябрьский Лыфарь В.В.
Приложение к протоколу:  подписной лист

Подписной лист - приложение к протоколу № 1 от 21.05.2019 года собрания Народной дружины с.п. Сентябрьский
Командир НД с.п. Сентябрьский				  Н.Н. Гелетий
Заместитель главы с.п. Сентябрьский			             М.А. Надточий
Секретарь                                                 			  Л.Ю. Солдаткина

Участковый уполномоченный полиции
отдела полиции № 2 (дислокация
посёлок Салым) ОМВД России по
Нефтеюганскому району     			         капитан полиции А.Ф. Рубаев

Представители НД:
________________              Ю.Г. Фирсов
________________              В.Д. Киприянов
________________              К.Н. Жерновой
________________              В.В. Лыфарь
________________              А.М. Сидоров
________________              Д.В. Варисов
________________              А.А. Дубынина
Приглашенные:
Директор НРМОБУ «Сентябрьская СОШ»				  Т.А. Сидорова
Директор НРМДОБУ «Детский сад «Солнышко»			  О.В. Вдовина
Директор ДК «Жемчужина Югры»					  С.О. Сидорова
Заведующая амбулаторией ВОП				             С.Ш. Султангалиева